
Tiparet e nxënësve që shfaqin mungesë respekti 

 Angazhim të shpeshtë në përplasje 

 Mosndjekje e rregullave dhe udhëzimeve  

 Mungesë të sjelljes gjatë komunikimit me të rritur 

 Shprehje negative faciale 

 Mungese të mirësjelljes së përbashkët 

 Veprojnë sikur disa njerëz të mos ekzistonin 

 Qëndrime të  dobta 

 Mungesë të të menduarit për të tjerët 

 Frustrim i shpeshtë 

 Ndjenja frekuente se kanë të drejtë 

 Pamundësi për të njohur dhe kuptuar idetë dhe mendimet e të tjerëve 

 Mungesë të të kuptuarit të ndjenjave të të tjerëve 

 Angazhohen në prishje të pronës dhe objekteve 

 Nuk kujdesen për hapësirën personale të të tjerëvë 

 Injorim të nxënësve dhe stafit mësimor 

 


